posteriores FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu SANCIONO a seguinte Lei. 

Art.1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir um credito adicional 

suplementar ao orçamento Municipal, aprovado pela Lei numero de 006 de novembro de 2016, no 

valor de 398.634,50 (Trezentos e Noventa e oito Mil Seiscentos e trinta e quatro reais e cinquenta 

centavos), destinados a dotação orçamentaria discriminada conforme anexo 1 desse Projeto de Lei. 

Art 2° - Para acorrer às despesas de que trata o Artigo 1' desta Lei, Serão utilizados recursos 

previstos no §, do artigo 43 da Lei 4.320/64, detalhados no decreto de abertura de crédito. 

Paragrafo Único - O detalhamento dos créditos, previsto neste artigo conterá como fonte de 

recursos, conforme dispositivo a seguir: 

1 - Crédito resultantes de anulação de dotações Consignadas no Orçamento vigente no valor 

de 398.634,50 (Trezentos e Noventa e oito Mil Seiscentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos); 

Paragrafo Único: Os recursos oriundos das anulações de dotação estão detalhados nas 

dotações discriminadas no anexo II deste projeto de Lei. 

GABINETE DO PREFEITO, EM GOVERNADOR EDISON LOBÃO, ESTADO DO 
MARANHÃO, 12 DE MAIO DE 2017, 196° DA INDEPENDÊNCIA E 1290  DA REPÚBLICA.